ECUADOR
VENEZUELA
REPÚBLICA DOMINICANA
CHILE ARGENTINA
PERÚ
COLOMBIA
PANAMÁ
Condensador de marcha

(VAC)
50/60
ARRANCADOR A P - 2 0 0
Características generales:
� Tipo paralelo bajo pulso.
� Alta resistencia de aislamiento.
� Cuerpo cilíndrico.
� Vida útil: 100000 horas
Aplicación:
Conjunto eléctrico de bombillas de descarga en gas sodio alta presión
Construcción:
Calidad y ahorro de energía
13
TABLA DE SELECCIÓN
DESCRIPCION 250 V 280 V 330 V 360 V 370 V 400 V 420 V 450 V 480 V 500 V 540 V 575 V 660 V
1.00 µF 33301001Q
1.10 µF 36601101B
1.20 µF 36601201A
1.30 µF 35701300B 36601350B
1.35 µF
1.50 µF 33701500Q
1.65 µF 36601650B
1.80 µF 34501801A
2.00 µF 33702000Q 34002002Q
2.15 µF 34502150B
2.60 µF 34502600B
2.85 µF 32502851B 33602800B
32503001Q 33303001Q 33703002Q
32503002BB 33303001QD 33703002QA
3.60 µF 34203601B
32504001G 33304001Q 33704002Q
33704002QA
32504501B
32504501Q
32504501QF
32504501QH
32505002BB 33305000B 33705002Q 34005002B
33305001Q 33705002QI
6.00 µF 32506000B 32806001D
6.80 µF 36606801G
32507001B
32507001Q
7.50 µF 33707502QB
32508001JP 33308001Q 33708002QB
32508001Q
32509001B 33309001Q
32509001Q
10.00 µF + 20 µH  3451000QQ
32510001JP 32810001D 33310001J 33710002Q 34010002Q 34510001GP
32510001Q 33310001QP 33710002QB
32510001QH
32510002BB
3251000EJH
3251000EQ
33311001Q
33311001QD
33311001QF
32512001JP 33312001J 33712002QB 35412001D
33312001QH
33312001QP
13.00 µF 3251300EQ
14.00 µF + 20 µH  3451400QQ
32514001JP 32814001D 33314001Q
33314001QD
32515002BB 33315001JP 34015002B 35415001D
33315001QP
32516001JP 33316001J 33716002QB 34516001G
33316001QD
33316001QP
17.50 µF 32817501D
32518001N
3251800EQ
TABLA DE SELECCIÓN DE CONDENSADORES
10.00 µF

12.00 µF
15.00 µF
16.00 µF
14.00 µF
18.00 µF
Calidad y ahorro de energía 14
TABLA DE SELECCIÓN
DESCRIPCION 250 V 280 V 330 V 360 V 370 V 400 V 420 V 450 V 480 V 500 V 540 V 575 V 660 V
32520001JP 33320001G 33720002QB 34020002BB
32520001N 33320001J
32520001Q 33320001QH
32520001QF 33320001QP
32520001QH 3332000EQH
32520002BB
3252000EJH
22.00 µF 32522001Q 33322001QP
22.50 µF 32822501D
23.00 µF 33323001Q
24.00 µF 33324001Q 34524001G 34824001G 36624001G
32525001JP 33325001Q 33725001D 34025002B
32525002BB 33325001QD 33725002QB 34025002BB
3252500EQ
26.00 µF 36626001G
27.00 µF 33327001QP
28.00 µF  33728002QB
32530001JP 33330001J 33730002QB 34030002BB
32530001Q 33330001QH
32530001QH 33330001QP
32530002BB 3333000EQH
32532001N
32532001Q
3253200EQ
33.00 µF 32533001Q 33333001QP
32535001JP 32835001D 33335001Q 33735002QB 34035002BB 35035001G
32535002BB
32536001N 34536001G
32536001Q
37.00 µF 33337001QD
32540000B 33340001J 33740002QB 34040002BB
32540001Q 33340001QD
32540001QP 33340001QF
32540002BB
3254000EQ
40.00 µF + 20 µH  3254000QQ
40.00 µF + 20 µH  3254000QN
42.50 µF 32842501D
32545001JP 33345001Q 34545001G
32545001Q 33345001QH
32545002BB 33345001QP
3254500QQ 3334500EQH
48.00 µF 33348001G
32550001JP 33350001Q 33750002QB
32550002B
32550002BB
32550002E
3255000EQ
55.00 µF 32855001D 33355001Q
60.00 µF 32560002BB 33760000QB
66.00 µF 32566001Q 32866001D
70.00 µF 33770000QB
80.00 µF 32580002BB 33780000QB
100.00 µF 333100001Q
TABLA DE SELECCIÓN DE CONDENSADORES
36.00 µF
40.00 µF
45.00 µF

Tensión de entrada  208 -220 / 240
Potencia (W)
Tolerancia en tensión de entrada ±5 %
(70,150,250,400)
Frecuencia (Hz) 50/60
Clase térmica de los arrollamientos C
TW (°C) 130
∆t (ºC) 70
Factor de potencia con
condensador
≥0.9
Terminales de conexión Bornera con tornillo
CÓDIGO
DESCRIPCIÓN
4BM75N2070 Balasto Reactor HID HPS - MH 70W 208V-220V-240V
4BM75N2150 Balasto Reactor HID HPS - MH 150W 208V-220V-240V
4BM75N2250 Balasto Reactor HID HPS - MH 250W 208V-220V-240V
4BM75L2250 Balasto Reactor HID MH - MVI 250W 208V-220V-240V
4BM75M2400 Balasto Reactor HID HPS 400W 208V-220V-240V
4BM75L2400 Balasto Reactor HID MH - MVI 400W 208V-220V-240V
BALASTOS REACTORES
� Sistema de fijación: perno M8 y tuerca en plástico de ingeniería de alto impacto
(opcional, golilla metálica)
Características técnicas:

Calidad y ahorro de energía
26
Mini cortacircuitos
para montaje en
riel DIN
GARANTÍA DE 18 MESES POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN
ÍTEM
CÓDIGO
NUEVO
REF No. Polos Corriente Nominal ln (A)
Poder de
corte lcu
240/400 (kA)
IEC60947-2
1 4M10066031 HiBD63-E 1 6 6
2 4M10106031 HiBD63-E 1 10 6
3 4M10166031 HiBD63-E 1 16 6
4 4M10206031 HiBD63-E 1 20 6
5 4M10256031 HiBD63-E 1 25 6
6 4M10326031 HiBD63-E 1 32 6
7 4M10406031 HiBD63-E 1 40 6
8 4M20106031 HiBD63-E 2 10 6
9 4M20166031 HiBD63-E 2 16 6
10 4M20206031 HiBD63-E 2 20 6
11 4M20256031 HiBD63-E 2 25 6
12 4M20326031 HiBD63-E 2 32 6
13 4M20406031 HiBD63-E 2 40 6
14 4M20506061 HiBD63-E 2 50 10
15 4M20636061 HiBD63-E 2 63 10
16 4M30106031 HiBD63-E 3 10 6
17 4M30166031 HiBD63-E 3 16 6
18 4M30206031 HiBD63-E 3 20 6
19 4M30256031 HiBD63-E 3 25 6
20 4M30326031 HiBD63-E 3 32 6
21 4M30406031 HiBD63-E 3 40 6
22 4M30506061 HiBD63-E 3 50 10
23 4M30636061 HiBD63-E 3 63 10
Tripolares
Curva de disparo C
Cortacircuitos para montaje en Riel DIN
Unipolares
Bipolares
Calidad y ahorro de energía27
Cortacircuitos
automáticos en
caja moldeada
GARANTÍA DE 18 MESES POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN
Dimensiones
1 4F00150251 25 10 15 12 x ln 75 x 130 x 60
2 4F00200251 25 10 20 12 x ln 75 x 130 x 60
3 4F00300251 25 10 30 12 x ln 75 x 130 x 60
4 4F00400251 25 10 40 12 x ln 75 x 130 x 60
5 4F00500251 25 10 50 12 x ln 75 x 130 x 60
6 4F00600251 25 10 60 12 x ln 75 x 130 x 60
7 4F00750251 25 10 75 12 x ln 75 x 130 x 60
8 4F01000251 25 10 100 12 x ln 75 x 130 x 60
Dimensiones
240V AC (ka)
440V AC
(ka)